
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  TUCHOMĚŘICE, okres PRAHA-ZÁPAD 

Školní 70,   252 67  Tuchoměřice 

Telefon: 220951015, 736770679 

email: zs.tuchomerice@seznam.cz 

 

 

Vnitřní předpis o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

provozu školní družiny  
Čl. 1 

Předmět příspěvku a plátci 

Příspěvek na školní družinu platí všichni zákonní zástupci dětí, které navštěvují školní 

družinu v Základní škole Tuchoměřice, Školní 70, 252 67 Tuchoměřice 

Čl. 2 

Sazba příspěvku 

Příspěvek činí 100,- Kč za dítě a kalendářní měsíc. Příspěvek nebude hradit dítě, které 

využívá služeb školní družiny pouze v době obědů. 

Čl. 3 

Osvobození 
Příspěvek může být snížen nebo prominut na základě žádosti zákonného zástupce pokud  

a) dítě nebo žák je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek, který podle 

zvláštního právního předpisu par. 20 odst. 1 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve 

znění pozdějších předpisů pobírá jeho zákonný zástupce nebo jiná oprávněná osoba. 

b) dítě nebo žák má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči podle zvláštního 

předpisu par. 37 až 39 a par. 43 zákona č. 117/1995 Sb. a tento příspěvek nebo jeho část je vyplácena 

pokud skutečnosti uvedené v písmenu a) a vyplácení příspěvku uvedeného v písmenu b) prokáže 

řediteli školy. 

Žádost je nutno podat nejpozději do konce prvního měsíce daného čtvrtletí.                                     

 

Čl. 4 

Splatnost a způsob úhrady 

Příspěvky jsou splatné od 1. 9. do 30. 10 ve výši 400 korun a od 1. 1. do 28. 2. zbytek ve výši 

600 korun.. Stále je možné platit pravidelným převodem 100 korun každý měsíc, ale je 

nezbytné, aby platba byla připsána na účet školy v ten měsíc, za který je placena. Příspěvek je 

placen převodem na účet školy. Číslo účtu je 2001990359/2010. Do zprávy pro příjemce 

napište jméno dítěte. U sourozenců lze zaplatit za všechny děti najednou pod jedním jménem. 

Nebudou-li příspěvky zaplaceny včas nebo ve správné výši, budou uplatněny sankce dle 

obecně závazných předpisů. Neplacení příspěvku může vést k vyloučení dítěte ze školní 

družiny. 
Schváleno: Zasedání OÚ Tuchoměřice dne 9. 5. 2012 

                   Školská rada 25. 6. 2012 

 

Tento předpis nabývá účinnosti dne 1. 9. 2019 

V Tuchoměřicích 27. 8. 2019   Mgr. Iva Zavadilová 

   

 

 

 

 

 


